26.09.2017 Thomas Grote Tel. 361-19518

### Vorlage für die Sitzung des Senats am 10. Oktober 2017

# Bürgermeister Hermann Hildebrand-Stiftung Berufung (Nachfolge) eines Vorstandsmitgliedes aus dem Verein für Innere Mission durch den Senat

#### A. Problem

Der Vorstand der Bürgermeister Hermann Hildebrand-Stiftung besteht gem. § 5 (1) der Stiftungsverfassung aus bis zu zehn Mitgliedern, zu denen gem. § 5 (2) Buchstabe e) auch ein/e Vertreter/in des Vereins für Innere Mission Bremen gehört. Im Jahre 2014 wurden alle Vorstandsmitglieder auf Vorschlag der entsendenden Organisationen vom Senat auf fünf Jahre berufen. Diese sog. Amtszeit endet somit für alle berufenen Mitglieder am 31.12.2019.

Der Verein für Innere Mission in Bremen hatte Frau Heide Holi bereits im Rahmen einer Nachfolge vorgeschlagen. Sie wurde am 25.04.2017 vom Senat in den Vorstand berufen. Auch Frau Holi ist zwischenzeitlich aus dem Verein für Innere Mission ausgeschieden. Für ihre Nachfolge muss gem. § 6 (1) Satz 3 der Stiftungsverfassung ein neues Vorstandsmitglied berufen werden.

# B. Lösung

Für die Nachfolge von Frau Holi wurde vom Verein für Innere Mission Frau Julia Stelljes vorgeschlagen. Frau Stelljes ist dort als Vorstandsreferentin tätig. Es obliegt nun dem Senat, Frau Stelljes gemäß § 6 (1) Satz 3 der Stiftungsverfassung, bis zum Ende der Amtszeit des Vorstandes am 31.12.2019, in den Vorstand der Bürgermeister Hermann Hildebrand-Stiftung zu berufen.

#### C. Alternativen

Keine.

# D. Finanzielle und personalwirtschaftliche Auswirkungen; Gender-Prüfung

Es gibt keine finanziellen und personalwirtschaftlichen Auswirkungen.

Gemäß § 5 Abs. 1 der Verfassung der Bürgermeister Hermann HildebrandStiftung sollten vier der zehn Vorstandsmitglieder Frauen sein. Durch die Berufung von Frau Stelljes an Stelle von Frau Holi sind nach wie vor fünf der zehn Vorstandsmitglieder Frauen.

# E. Beteiligung und Abstimmung

Eine Abstimmung erfolgte mit dem Geschäftsführer der Bürgermeister Hermann Hildebrand-Stiftung und dem Verein für Innere Mission in Bremen.

# F. Öffentlichkeitsarbeit und Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz

Einer Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz steht nichts entgegen.

#### G. Beschluss

Der Senat beruft Frau Julia Stelljes als Vertreterin des Vereins für Innere Mission und Nachfolgerin von Frau Heide Holi für den Rest der Amtszeit bis zum 31.12.2019 in den Vorstand der Bürgermeister Hermann Hildebrand-Stiftung.